
令和４年度　新東淀中学校のあゆみ
―結果概要とその分析から見えてきた成果・課題と今後の取組について―

学校 

1 そう思う 2 どちらかといえば、そう思う 3 どちらかといえば、そう思わない

4 そう思わない 5 その他・無回答

学校 

1 十分軽減した 2 どちらかといえば、軽減した 3 あまり軽減していない

4 軽減していない 5
当該業務を行うに当たり、ICTを活
用していない

6 その他・無回答

学校 

1 よく行った 2 どちらかといえば、行った 3 あまり行わなかった

4 全く行わなかった 5 その他・無回答

学校 

1 ほぼ毎日 2 週３回以上 3 週１回以上

4 月１回以上 5 月１回未満 6 その他・無回答

学校 

1
毎日持ち帰って、毎日利用させて
いる

2
毎日持ち帰って、時々利用させて
いる

3
時々持ち帰って、時々利用させて
いる

4 持ち帰らせていない 5
持ち帰ってはいけないこととしてい
る

6
臨時休業等の非常時のみ、持ち帰
ることとしている

7 その他・無回答

64 「毎日持ち帰って、時々利用させている」を選択

生徒一人一人に配備されたＰ
Ｃ・タブレットなどの端末を，ど
の程度家庭で利用できるよう
にしていますか

(5-1)

調査対象学年の生徒に対し
て，前年度までに，一人一人
に配備されたＰＣ・タブレットな
どのＩＣＴ機器を，授業でどの
程度活用しましたか

スクールカウンセラーやスクー
ルソーシャルワーカーによる教
育相談に関して，生徒が相談
したい時に相談できる体制と
なっていますか

57 「週３回以上」を選択

15_4 「どちらかといえば、軽減した」を選択

ＩＣＴを活用した校務の効率化
を通じて，教職員等会議に関
する事務は軽減しましたか

29 「どちらかといえば、行った」を選択

調査対象学年の生徒に対し
て，前年度までに，授業にお
いて，生徒自ら学級やグルー
プで課題を設定し，その解決
に向けて話し合い，まとめ，表
現するなどの学習活動を取り
入れましたか
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11 「どちらかといえば、そう思う」を選択

64.3

64.7

34.1

30.2

1.6

4.0 1.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

大阪市

全国

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10学校質問紙より

15.5

19.3

60.5

48.4

20.2

22.6

2.3

3.3

1.6

6.30.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

大阪市

全国

20.2

27.8

65.9

59.2

14.0

12.8 0.2 0.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

大阪市

全国

37.2

55.5

25.6

25.7

26.4

14.4

7.8

3.8

3.1

0.50.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

大阪市

全国

8.5

17.0

19.4

14.6

46.5

30.2

5.4

13.2 3.8

20.2

21.1 0.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

大阪市

全国


